
 
 

 

 

Obec Široká Niva  

 
 

 

Název projektu: Protipovodňová opatření obce Široká Niva 

Registrační číslo: CZ.05.1.24/0.0/19_125/0011130 
 

Projekt je zaměřen na preventivní protipovodňová opatření spočívající 

v instalaci lokálního varovného systému a následnou digitalizaci povodňového 

plánu obce. Jeho cílem je napomoci správnému posouzení povodňového 

nebezpečí vzhledem k ochraně zdraví a majetku občanů v zájmové oblasti a 

zlepšení stávajícího systému povodňové ochrany.  

Vysílací zařízení bude umožňovat odvysílat buď verbální informaci, nebo 

informace z libovolného zvukového záznamu. Vysílací zařízení bude rovněž 

umožňovat směrovat vysílání do více skupin přijímacích hlásičů. Při aktivaci 

modulu napojení na zadávací pracoviště složek IZS – JSVV se výstražný signál 

bude vždy převádět do všech přijímacích hlásičů a to bez výjimky.                  

Součástí projektu je vytvoření listinného povodňového plánu obce včetně 

digitální verze, která bude veřejně dostupná na webu obce. Tento zdroj umožní 

každému občanovi seznámit se s rozsahem ohroženého území, plánovanými 

opatřeními na omezení škod při povodni a základními kontaktními 

informacemi povodňových orgánů.    

 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – Fondem 

soudržnosti v rámci Operačního programu Životní prostředí 
 

 


